
DIAMO, státní podnik IČO: 00002739 Obchodní rejstřík: Krajský soud Ústí nad LabemMáchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem DIČ: CZ00002739 Oddíl A XVIII, vložka 520DIAMO, státní podnik, odštěpný závod GEAM Tel.: Bankovní spojení:
č. p. 86, 592 51 Dolní Rožínka E-mail: geam@diamo.cz č. ú.

Strana 1, celkem 7

D400/16000/00003/24/00

uzavřená dle ustanovení § 2586 a následně zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníkuv platném znění znění (dále jen „občanský zákoník“), na základě průzkumu trhu postupemdle SPP-GEAM-06-01-01 pro veřejné zakázky s předpokládanou hodnotou rovnou nebo vyšší20 tis. Kč bez DPH a nižší než 100 tis. Kč bez DPH
I.Smluvní stranyOBJEDNATEL:DIAMO, státní podnikse sídlem: Máchova 201, 471 27  Stráž pod Ralskemzapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520IČO: 00002739 DIČ: CZ00002739, plátce DPHTýká se: DIAMO, státní podnikodštěpný závod GEAMse sídlem: č. p. 86, 592 51  Dolní RožínkaBankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.,

č. ú. 8010-0803087103/0300Zastoupený: Mgr. Františkem Tomanem, Ph.D., vedoucím odštěpného závoduOsoba oprávněná k jednání:ve věcech obchodních:, vedoucí provozního úseku Chemické úpravnyTel.: , mob.: , e-mail: ve věcech technických:, technický pracovník VI – vedoucí střediska zkušebních laboratoříTel.: , mob.: , e-mail:
Fakturační a korespondenční adresa:DIAMO, státní podnikodštěpný závod GEAM
č. p. 86, 592 51  Dolní Rožínkafaktury zasílat e-mailem na adresu: fakturygeam@diamo.cz(dále jen „objednatel“)

ZHOTOVITEL:ENVIRO – EKOANALYTIKA, s.r.o.se sídlem: Nad Kunšovcem 1405/2, 594 01 Velké Meziříčízapsaný v OR: u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 12375IČO: 49446690 DIČ: CZ49446690, plátce DPHBankovní spojení: Oberbank AG pobočka Česká republika
č. ú. 2021235262/8040Zastoupený: Mgr. Martinem Blažíčkem, jednatelemOsoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:, vedoucí laboratořeMob.: , e-mail:

Fakturační a korespondenční adresa:ENVIRO - EKOANALYTIKA, s.r.o.Nad Kunšovcem 1405/2, 594 01 Velké Meziříčí(dále jen „zhotovitel“; dále společně objednatel a zhotovitel jako „smluvní strany“)

Smlouva o díloLaboratorní analýzy vod v roce 2024

DIAMO, státní podnikodštěpný závod GEAM
č. p. 86592 51 Dolní Rožínka



Strana 2, celkem 7

II.Předmět smlouvy
1. Podkladem pro uzavření této smlouvy je zadávací dokumentace na základě průzkumutrhu postupem dle SPP-GEAM-06-01-01 pro veřejné zakázky s předpokládanou hodnotourovnou nebo vyšší 20 tis. Kč bez DPH a nižší než 100 tis. Kč bez DPH.

Klasifikace:CPV: 71700000-5 Monitorování a kontrola
2. Zhotovitel se zavazuje za podmínek této smlouvy provést pro objednatele dílo, kteréspočívá v provádění laboratorních analýz vod v akreditované laboratoři, která je držitelem„Osvědčení o akreditaci“ vydané Českým institutem pro akreditaci, o.p.s. Praha, zahrnujícípožadované zkoušky, a to v termínech určených objednatelem. Použité metody budouv souladu s příslušnými normami, právními a technickými předpisy a nařízeními. Rozsahanalýz je uveden v Příloze č. 1 této smlouvy.

III.Doba plnění předmětu smlouvy
Zahájení plnění: 08. 01. 2024 nebo následující den od nabytí účinnosti smlouvy
Ukončení plnění: 31. 12. 2024 nebo vyčerpáním celkového finančního limitu, a to podletoho, která z uvedených skutečností nastane dříve

IV.Místo plnění, způsob dodání
Místem plnění je provozovna zhotovitele Nad Kunšovcem 1405/2, 594 01  Velké Meziříčí.Dopravu zajišťuje objednatel.

V.Cena předmětu smlouvy
1. Cena za dílo dle článku II. odstavce 2. této smlouvy je stanovena dohodou smluvníchstran ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů a budeúčtována dle cen specifikovaných v příloze č. 1 této smlouvy, změna těchto cen jev průběhu doby plnění vyloučena.. Práce, které nejsou předmětem této nabídky, budouúčtovány dle platného ceníku zhotovitele.
2. Celková cena za dílo bude vycházet ze skutečného rozsahu a počtu provedených analýz.Takto kalkulovaná cena bude konečná a nebude obsahovat žádné další poplatky.
3. Celková cena za dílo nepřekročí za dobu platnosti této smlouvy celkovou částku99 000,00 Kč (slovy: devadesát devět tisíc korun českých) bez DPH.
4. DPH bude účtována a fakturována ve výši dle obecně závazných právních předpisůplatných v době uskutečnění zdanitelného plnění.Případně budou účtovány a fakturovány i jiné daně a poplatky vyžadované platnýmiprávními předpisy.
5. Objednatel si vyhrazuje právo nedočerpat finanční limit.



Strana 3, celkem 7

VI.Platební podmínky
1. Objednatel je povinen platit zhotoviteli cenu za prováděné a odevzdané dílo. Podkladempro zaplacení ceny je faktura vystavená zhotovitelem. Cena díla bude fakturována 1xměsíčně a bez možnosti zálohových plateb.
2. Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o daniz přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“).
3. Dnem zdanitelného plnění je den řádného předání a převzetí dílčí části zhotoveného dílaz celkového množství plnění díla.
4. Zhotovitel se zavazuje, že na daňových dokladech bude uvedeno číslo jeho bankovníhoúčtu, zveřejněné způsobem umožňujícím dálkový přístup dle § 98 zákona o DPH. Účetnídoklady zhotovitel opatří číslem, které je uvedeno v záhlaví této smlouvy.
5. Splatnost faktury se sjednává 30 dnů ode dne, kdy byla objednateli doručena.
6. Faktura bude obsahovat platby za počet kusů jednotlivých položek.
7. Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli před dnem splatnosti bez zaplacení fakturu, kteránemá výše požadované náležitosti nebo má jiné závady v obsahu s uvedením důvoduvrácení. Zhotovitel je povinen podle povahy závad fakturu opravit nebo nově vyhotovits novým datem splatnosti. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůtasplatnosti. Nová lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení opravené nebo nověvyhotovené faktury.
8. Dnem úhrady se rozumí den připsání poukázané částky na účet zhotovitele. Dnysplatnosti se rozumí kalendářní dny. Pokud připadne den lhůty splatnosti na sobotu,neděli, svátek nebo dny volna peněžního ústavu, je dnem splatnosti nejblíže následujícípracovní den. Objednatel není v prodlení se zaplacením faktury, pokud nejpozdějiv poslední den její splatnosti dal příkaz svému peněžnímu ústavu (bance) k jejímuzúčtování.
9. Stane-li se objednatel dle § 109 zákona o DPH ručitelem za neodvedenou daň z přidanéhodnoty, vyhrazuje si právo zaplatit zhotoviteli za předmět objednávky částku poníženouo DPH. Částku odpovídající výši DPH je objednatel oprávněn uhradit přímo správci daně,což se považuje za uhrazení zbytku sjednané ceny, tj. splnění celého závazkuobjednatele.
10. Objednatel zaplatí cenu za dílo na účet zhotovitele uvedený ve faktuře vystavenédle článku VI. odstavce 2. této smlouvy.
11. Státní podnik DIAMO – objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v jakékoli fáziplnění v případě, že na realizaci plnění dle této smlouvy nebo jeho části nebudouposkytnuty prostředky ze státního rozpočtu. V případě odstoupení od smlouvypodle tohoto odstavce nemá zhotovitel právo na náhradu škody a ušlého ziskuz neposkytnutého plnění. V případě již zahájeného plnění má zhotovitel právo na úhraduceny za dosud provedené plnění.

VII.Záruční doba, odpovědnost za vady, podmínky reklamace
1. Zhotovitel garantuje dodržení jakosti díla v souladu se specifikací dle této smlouvy a jejíchpříloh, dále v souladu s obecně závaznými právními předpisy platnými v době jehorealizace a v souladu s účelem, pro který je předmět plnění určen.
2. Vadou díla se rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu a parametrech díla, stanovených toutosmlouvou a obecně závaznými technickými normami a předpisy.



Strana 4, celkem 7

3. Reklamace vad musí být objednatelem uplatněna písemně. Zhotovitel je povinen zahájitodstraňování vad neprodleně ode dne uplatnění reklamace. Náklady na odstranění těchtovad nese zhotovitel. Pokud reklamaci neuznává a nedojde k dohodě, rozhodne o věcivěcně a místně příslušný soud.
4. Objednatel je oprávněn nepřevzít dílo / dílčí plnění, které nebylo splněno řádně (bez vada nedodělků).

VIII.Podmínky provedení díla
1. Zhotovitel odpovídá za to, že práce a činnosti vedoucí k plnění předmětu díla této smlouvybudou provedeny v souladu s příslušnými právními a technickými předpisy a nařízeními.
2. Zhotovitel se zavazuje, že bude provádět analýzy vzorků vod dle příslušných zkušebníchpostupů a v souladu se zavedeným systémem managementu dle ČSN EN ISO/IEC17025:2018. V případě, že bude provedena změna v „Osvědčení o akreditaci“, budeobjednateli zasláno nové osvědčení.
3. Zhotovitel se zavazuje přebírat vzorky vod v provozovně zhotovitele, která se nacházív sídle zhotovitele.
4. Odběry vzorků vod a řádnou dopravu zajišťuje objednatel v souladu s příslušnýmiprávními a technickými předpisy a nařízeními.
5. Zhotovitel předem (a následně výměnou) poskytne objednateli vhodné vzorkovnice,připravené k odběru v souladu s příslušnými normami a požadavky na dané stanovení.
6. Pokud bude mít zhotovitel k předávanému vzorku výhrady, sdělí je objednateli. Zhotovitelje oprávněn objednávku objednatele neakceptovat v případě objektivně neumožňujícímprovedení požadovaných laboratorních analýz.
7. Výstupem z provedení analýz budou laboratorní protokoly o zkoušce. Zhotovitel opravňujeobjednatele k přenosu svých výsledků zkoušek na jeho výstupní dokument (protokolo zkoušce).
8. Jednotlivé dodávky budou splněny zasláním výsledků analýz na e-mail:
9. Zhotovitel se zavazuje provést analýzy, které jsou předmětem objednávky, vždymaximálně do 15 pracovních dnů od dodání vzorku. V případě, že zhotovitel nebudeve výjimečných případech schopen splnit požadovaný termín předání výsledků, zavazujese upozornit na to objednatele nejpozději do 24 hodin v pracovních dnech po převzetívzorků a dohodnout s objednatelem oboustranně akceptovatelné řešení.

IX.Ostatní ujednání
1. V případě, že zhotovitel nedodrží dobu dodání předmětu smlouvy (viz článek VIII. tétosmlouvy), je objednatel oprávněn požadovat uplatnění slevy ve výši 0,1 % ze sjednanésmluvní celkové ceny za každý den prodlení.
2. V případě prodlení objednatele s úhradou fakturované částky vzniká prodávajícímu právoúčtovat smluvní úrok z prodlení ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý den prodlenípo lhůtě splatnosti.



Strana 5, celkem 7

3. V případě podstatného porušení smlouvy podle článku XI. této smlouvy, pro které máobjednatel možnost odstoupit, uhradí zhotovitel smluvní pokutu ve výši 5 % z celkové cenypředmětu smlouvy, a to na základě vystavené faktury.
4. Splatnost faktury za smluvní pokutu, úrok z prodlení či jiné sankce je sjednánana 14 kalendářních dnů od doručení faktury.
5. Ujednáním o smluvní pokutě dle tohoto článku není dotčeno právo objednatelena náhradu škody.

X.Vyšší moc
1. V případě vyšší moci jsou smluvní strany po dobu jejího trvání zproštěny povinnostívyplývajících ze smlouvy. Vyšší mocí se rozumí okolnosti, které nastaly po uzavřenísmlouvy v důsledku nepředvídatelných událostí, které smluvní strany nemohou odstranit,jako je například živelná katastrofa.
2. Smluvní strany jsou povinny neprodleně sdělit druhé straně okolnosti vzniku vyšší moci.
3. Na požádání předloží smluvní strana dovolávající se vyšší moci druhé smluvní stranědůvěryhodný důkaz o této skutečnosti.
4. Jestliže v důsledku vyšší moci nedojde k realizaci předmětu smlouvy ve smyslu odstavce1 a smluvním stranám vzniknou z tohoto důvodu náklady, hradí každá smluvní stranasvoje.
5. Jestliže by se splnění smlouvy v důsledku vyšší moci posunulo o více než 1 kalendářníměsíc, vyhrazují si obě strany právo na sjednání nových aktuálních dodacích lhůt neboodstoupení od smlouvy.

XI.Podstatné porušení smlouvy
1. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smluvních povinností zakládajícíprávo k odstoupení od smlouvy se považují tyto povinnosti:

a) neprovedení předmětu smlouvy v plném rozsahu dle upřesnění dle článku II. tétosmlouvy,
b) neprovedení předmětu smlouvy dle článku VIII. této smlouvy.

XII.Platnost smlouvy
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v registrusmluv, dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění (dále jen „zákon o registrusmluv“).
2. K zániku platnosti smlouvy může dojít dohodou smluvních stran nebo odstoupenímod smlouvy z důvodů uvedených v ustanovení § 2001 občanského zákoníku.
3. Při ukončení platnosti smlouvy shora uvedenými způsoby musí smluvní strany vyrovnatvšechny vzájemné pohledávky a závazky.



Strana 6, celkem 7

XIII.Závěrečná ustanovení
1. Smluvní strany se dohodly, že vzájemnou korespondenci, reklamace, výzvy a další budouuskutečňovat následujícími způsoby:

 písemně na poštovní adresu společnosti,
 telefonicky,
 e-mailem,
 osobně.

2. Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebov souvislosti s ní, se řídí ustanoveními občanského zákoníku, nebo příslušnýchlegislativních norem České republiky v platném znění.
3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s touto smlouvou budou

řešit smírně na úrovni osob oprávněných k jednání za smluvní strany. Společnérozhodnutí těchto osob je konečné a neměnné. V případě nedosažení dohody je totodůvodem k výpovědi smlouvy s tím, že pro výpovědní lhůtu platí obsah smlouvy a cenadohodnutá naposledy. V případě soudního sporu bude tento veden u místně příslušnéhosoudu toho účastníka smlouvy, který spor inicioval.
4. Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasudruhé smluvní strany.
5. Tato smlouva může být měněna pouze písemně, a to formou číslovaných dodatkůodsouhlasených a podepsaných oběma smluvními stranami.
6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálua z nichž každá smluvní strana obdrží jeden výtisk. Ustanovení předchozí věty neplatí,je-li smlouva podepsána elektronicky, tzn. kvalifikovanými elektronickými podpisy nebozaručenými elektronickými podpisy založenými na kvalifikovaném certifikátupro elektronický podpis osob oprávněných zastupovat smluvní strany dle úvodníchustanovení smlouvy, kdy je smlouva vyhotovena v jediném elektronickém vyhotovení.
7. Smluvní vztah bude podléhat zákonu o registru smluv. Smluvní strany souhlasís uveřejněním celého textu smlouvy v registru smluv v souladu s podmínkamistanovenými zákonem o registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že uveřejněnído registru smluv dle zákona o registru smluv zajistí DIAMO, státní podnik.Případná plnění smluvních stran v rámci předmětu této smlouvy před nabytím její účinnostise považují za plnění dle této smlouvy, včetně práv a povinností z toho vyplývajících
8. Smluvní strany se zavazují zachovávat důvěrnost informací získaných nebo vytvořenýchběhem provádění laboratorních činností, s výjimkou požadavků zákona.
9. Smluvní strany se zavazují použít vzájemně poskytnuté osobní údaje pouze za účelemplnění této smlouvy, a to v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU)2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajůa o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízenío ochraně osobních údajů).
10. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby v souvislostis uzavřením smlouvy a jejím plněním nevzniklo žádné důvodné podezření ze spáchánítrestného činu a nedošlo ke spáchání trestného činu, a to ani ve stádiu přípravy či pokusu

či účastenství, které by mohlo být kterékoliv ze smluvních stran přičteno podle zákona
č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve zněnípozdějších předpisů.Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s Compliance Programem státního podniku DIAMO(viz webové stránky www.diamo.cz/cs/compliance-program).Smluvní strany se zavazují navzájem si neprodleně oznámit skutečnosti vzbuzujícídůvodné podezření o možném spáchání trestného činu souvisejícího s uzavřením



Strana 7, celkem 7

smlouvy a jejím plněním, a to bez ohledu na splnění případné zákonné oznamovacípovinnosti a nad její rámec.
11. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že je srozumitelná a určitá, že jevýrazem jejich pravé a svobodné vůle, že nebyla sjednána v tísni za nápadněnevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy.
12. Osoby podepisující tuto smlouvu prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním úkonůmv rozsahu této smlouvy a že jim nejsou známy žádné právní ani faktické překážky bránícíuzavření této smlouvy.
V Dolní Rožínce, dne 11. 1. 2024 Ve Velkém Meziříčí, dne 12. 1. 2024
Za objednatele: Za zhotovitele:

………………………………………… ………………………………………….Mgr. František Toman, Ph.D. Mgr. Martin Blažíčekvedoucí odštěpného závodu jednatel

Přílohy:Příloha č. 1 – Cenová nabídka



DIAMO, státní podnik
odštěpný závod GEAM

ENVIRO-EKOANALYTIKA, s.r.o.
Nad Kunšovcem 1405/2594 01 Velké Meziříčí
IČ: 49446690 DIČ: CZ49446690

č .  p.  86, 592 51 Dolní Rozinka
DS: m8apuwd
enviroeko@enviroeko.cz

Naše značka
LAB/223/05122023

Velké Meziříčí
5.12.2023

Laboratoř f irmy ENVIRO-EKOANALYTIKA, s.r.o. provádí odběry a rozbory vod, zemin, půd, odpadů ,  sedimentů ,
kalů  z ČOV a biologických materiálů.  Laboratoř vlastní Osvědčení o akreditaci č.  531/2021 dle  ČSN EN ISO/lEC
17025:2018, vydané ČIA Praha s platností do 4.5.2026. V oblasti  vzorkování vlastníme personální certifikáty
vydané ČSJ Praha.
Cenová nabídka:
Cenová nabídka zahrnuje akreditované analýzy vzorků vod odebraných a doručených objednatelem
v rozsahu poptávky Ing. Horákové, zaslané e-mai lem dne  28.11.2023, s termínem zaslání nabídky do  8.12.2023.
Cenová nabídka vychází z „Ceníku laboratorních a vzorkovacích prací  pro rok 2023".
Analýzy vzorků vod budou prováděny akreditovanou laboratoří f i rmy ENVIRO-EKOANALYTIKA, s.r.o
v následujícím rozsahu cenách:

Položka (stanovení) Cena v Kč
za  rok

(bez DPH)
Jednotková cena

v Kč
(bez DPH)

Matrice

Chrom šestimocný
Kyanidy celkové

Odpadní  voda
Odpadní,

podzemní voda
Odpadní,

podzemní voda
Odpadní,

podzemní voda
Podzemní voda

Rtuť
NEL
PAU

Odpadní  voda
Odpadní,

podzemní voda
Podzemní voda

______AOX ______
Uhlovodíky C10-C40

CHSK-Mn
Protokol, evidence,

likvidace vzorku,
příprava vzorkovnic

Celková nabídková cena v Kč (bez DPH)

www.enviroeko.cz



Poznámka:
Ve výsledné ceně je zahrnuto poskytnutí vzorkovnic určených pro jednotlivá stanovení, příprava vzorku k analýze,
evidence vzorku, skartace vzorku, zaslání protokolu o zkoušce.
Nájezdová vzdálenost pro cestu tam  a zpět v kilometrech: 29,5 kmProvozovna dodavatele ENVIRO-EKOANALYTIKA, s.r.o., Velké Meziříčí, Nad Kunšovcem 1405/2 - sídlo SZLAB,souřadnice GPS 49.4926181N, 16.2282189E
Termíny plnění a formy předání, převzetí
1. Použité metody budou v souladu s příslušnými normami, právními a technickými předpisy a nařízeními ajsou součástí rozsahu akreditace dané laboratoře.
2. Odběry vzorků vod a řádnou dopravu do provozovny zhotovitele zajišťuje objednatel v souladus příslušnými právními a technickými předpisy a nařízeními, po  dohodě se zhotovitelem.
3. Analýzy budou prováděny v uvedené provozovně vybraného dodavatele.
4. Zhotovitel se zavazuje provést analýzy, které jsou předmětem objednávky, a předat výsledky vždymaximálně do 15 pracovních dnů od dodání vzorku. V případě, že zhotovitel nebude ve výjimečnýchpřípadech schopen splnit požadovaný termín předání výsledků, zavazuje se upozornit na to objednatelenejpozději do 24 hodin po převzetí vzorků a dohodnout s objednatelem oboustranně akceptovatelné

řešení.
5. Pokud bude mít Zhotovitel k předávanému vzorku výhrady, sdělí je Objednateli. Zhotovitel je oprávněnobjednávku Objednatele neakceptovat v případě objektivně neumožňujícím provedení požadovanýchlaboratorních analýz.
6. Výstupem z provedení laboratorních analýz budou protokoly o zkoušce.

S

vedoucí laboratoře

Na vědomí, v souvislosti se zavedeným systémem kvality naší akreditované zkušební laboratoře:
Objednatel uděluje souhlas firmě ENVIRO-EKONALYTIKA, s.r.o. se zpracováním osobních údajů za účelem provedení
zkoušek.
Zkušební laboratoř firmy ENVIRO-EKOANALYTIKA, s.r.o. využívá služeb subdodavatelů, kteří mají zavedený a ověřený
systém kvality podle ČSN EN ISO/lEC 17025.

2
www.enviroeko.cz


	Cenová nabídka_DIAMO_analýzy vod v roce 2024



